
KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

kterou uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tyto smluvní strany

Kupující:

Název: Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, 
Křižíkova 11, příspěvková organizace

Právní forma: příspěvková organizace
Sídlo: Křižíkova 1694/11, 612 00 Brno
IČO: 00567191
DIČ: neplátce DPH
Zastoupená: Ing. Miroslavou Zahradníkovou, ředitelkou školy
e-mail: skola@ssfdr.cz
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen kupující)

Prodávající:

Název: Tonerink Group s.r.o.
Právní forma: s.r.o.
Sídlo: Varhulíkové 1582/24
IČO: 28611373
DIČ: CZ28611373
Zastoupená: Ivanem Barvíkem
e-mail: info@tonerink.cz
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen prodávající)

na 
I.

Předmět smlouvy

specifikovaný v     příloze č. 1 -     Rámcový objem předmětu koupě a jeho specifikace

1. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je
předmětem koupě v ujednaném množství, jakosti a provedení, a umožní mu nabýt
vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu
kupní cenu.

2. Specifikace předmětu plnění: viz. příloha č. 1 (Rámcový objem předmětu koupě a
jeho specifikace), která je nedílnou součástí této smlouvy (dále je předmět koupě).

II.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví smlouvy.
2. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu dle dohodnutých termínů v konkrétní

objednávce,  nejpozději  však  do  5  pracovních  dnů  od  objednání,  pokud  nebude
dohodnuto jinak.

3. Dodávka může být po dohodě s objednatelem dodána ve více dílčích plněních, pokud
tuto skutečnost prodávající projedná s kupujícím dopředu. K dodání předmětu koupě
dojde v pracovní den.

4. Pro případ prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě ve výše uvedeném
termínu  se  sjednává  smluvní  pokuta  ve  výši  0,1  % z  kupní  ceny  za  každý  den

1



prodlení.  Smluvní  pokuta  je  splatná  na  základě  písemné  výzvy  doručené
prodávajícímu.

5. Po  dobu,  po  kterou  je  kupující  v prodlení  s převzetím  předmětu  koupě,  není
prodávající  v prodlení  a  nárok  na  smluvní  pokutu  kupujícímu  nevzniká.  Smluvní
strany v takovém případě dohodnou náhradní termín odevzdání a převzetí předmětu
koupě.

Článek III.
Kupní cena a její splatnost

1. Smluvní strany si výslovně ujednaly maximální rámcovou cenu celkové dodávky za
rok. Tato cena je uvedena v příloze č. 1 (Rámcový objem předmětu koupě a jeho
specifikace). 

2. Kupní cenu je kupující povinen uhradit nejpozději do 14 dnů od převzetí předmětu
koupě,  bankovním  převodem  (pokud  se  strany  nedohodnou  jinak)  na  účet
prodávajícího  uvedený v záhlaví  této smlouvy,  a to  na základě daňového dokladu
(faktury)  vystaveného  prodávajícím.  Daňový  doklad  –  faktura,  musí  obsahovat
veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně, o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit  daňový  doklad  –  fakturu,  pokud  neobsahuje  požadované  náležitosti  nebo
obsahuje  nesprávné  cenové  údaje.  Oprávněným  vrácením  daňového  dokladu  –
faktury,  přestává  běžet  původní  lhůta  splatnosti.  Opravená  nebo  přepracovaná
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

3. V případě prodlení  se  zaplacením kupní  ceny se sjednává smluvní  pokuta  ve výši
0,1% z dlužné částky za každý den prodlení, čímž není dotčeno právo prodávajícího
na náhradu škody, která mu v důsledku prodlení kupujícího vznikne. Smluvní pokuta
je splatná na základě písemné výzvy doručené kupujícímu.

Článek IV.
Záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje, že z předmětu koupě nebude v době dodání čerpána více než
1/3 celkové doby použitelnosti. Pokud nebude tato podmínka dodržena, má kupující
právo zboží vrátit zpět prodávajícímu do 5 dnů od dodání. 

Článek V.
Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na věci

1. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě po jeho řádném převzetí na
základě  dodacího  listu,  popř.  předávacího  protokolu,  přičemž současně  s nabytím
vlastnického práva k předmětu koupě na kupujícího  přechází  nebezpečí  škody na
věci.

Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající  kupujícímu odevzdá předmět koupě, jakož i  doklady,  které se k němu
vztahují, a umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k předmětu koupě v souladu
se smlouvou. Povinnost odevzdat předmět koupě prodávající splní tím, že kupujícímu
umožní nakládat s věcí v místě plnění a včas mu to oznámí.

2. Kupující je povinen poskytnout potřebnou součinnost k řádnému odevzdání předmětu
koupě,  přičemž  je  zároveň  povinen  podepsat  dodací  list.  Po  doručení  faktury  je
kupující povinen řádně a včas zaplatit kupní cenu. 

3. Prodávající je povinen informovat kupujícího o účelu, funkcích a podmínkách užívání
předmětu koupě v souladu s bezpečností a ochranou zdraví. Kupující je povinen se při
užívání předmětu koupě těmito informacemi řídit.

2



Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že prodávající bude
v prodlení s odevzdáním předmětu koupě o více než 5 dnů od doby plnění stanovené
v článku II. odst. 2. této smlouvy. 

2. Prodávající  je oprávněn od této smlouvy odstoupit  v případě,  že kupující  neuhradí
řádně a včas kupní cenu, resp. některou splátku, popř. zálohu.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou v trvání jednoho roku ode dne účinnosti
této smlouvy. Nedojde-li žádné ze stran alespoň 30 dní před uplynutím této doby
písemný projev protistrany směřující k ukončení smlouvy, prodlužuje se bez dalšího o
jeden rok. Obdobný režim platí pro další následná prodlužování této smlouvy. 

2. Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná
běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé ze smluvních stran.

3. Tato smlouva je platná podpisem obou dvou smluvních stran, účinná je dnem vkladu
do registru smluv. 

4. Tonerink Group s.r.o. i Škola stvrzují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní
tajemství a jsou si vědomy jejího zveřejnění v registru smluv.

5. Tonerink Group s.r.o. i Škola se zavazují k provedení veškerých oprav a úprav v této
smlouvě nejpozději do 60 kalendářních dnů od účinnosti. Po tomto termínu může být
smlouva  měněna  nebo  doplňována  pouze  písemnými  číslovanými  dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  se  budou  vzájemně  a  včas  informovat  o  všech
skutečnostech,  které  by  mohly  negativně  ovlivnit  jejich  schopnost  řádně  plnit
závazky z této smlouvy.

7. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po
jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

8. Výklad této smlouvy a právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla sjednána v tísni
nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem
připojují oprávněné osoby smluvních stran své podpisy.

V Brně 17. 5. 2017 V Brně 17. 5. 2017

…………………………………………..……………….. ……..…..…………………………………………
Ing. Miroslava Zahradníková Ivan Barvík
ředitelka školy jednatel

3



Příloha č. 1

Rámcový objem předmětu koupě a jeho specifikace

Tonery 195 000,- Kč

Rámcový objem předmětu koupě v kalendářním roce 195  000,-Kč  +  platná
sazba DPH

V Brně 17. 5. 2017 V Brně 17. 5. 2017

…………………………………………..……………….. ……..…..…………………………………………
Ing. Miroslava Zahradníková Ivan Barvík
ředitelka školy jednatel

4


	1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví smlouvy.
	2. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu dle dohodnutých termínů v konkrétní objednávce, nejpozději však do 5 pracovních dnů od objednání, pokud nebude dohodnuto jinak.
	3. Dodávka může být po dohodě s objednatelem dodána ve více dílčích plněních, pokud tuto skutečnost prodávající projedná s kupujícím dopředu. K dodání předmětu koupě dojde v pracovní den.
	Záruka za jakost


